
[1] 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

 

Αριθμ.  Απόφασης: 134/2024 

Απόσπασμα Πρακτικού 19/2024  

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά 

Θέμα 23
ο
: Έγκριση της με αριθμ. 146/2024 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: Έναρξη 

διαδικασίας κύρωσης κοινοχρήστου χώρου (δρόμου) εντός οικισμού “Πλατανιά”, Δήμου 

Πλατανιά  

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 1/07/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την 

υπ΄ αριθμ.: 10575/27-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού κ. Φραγκονικολάκη 

Αντωνίου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στον Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, 74 του Ν. 4555/18 

& 184 του Ν. 4635/2019 και του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023. 

Σύνθεση Δημοτικού Συμβουλίου: 
1. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

2. Αρχοντάκης Χρήστος 

3. Μαλακωνάκης Εμμανουήλ 

4. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 

5. Μαραγκουδάκη- Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

6. Κουτσαυτάκης Αρτέμιος 

7. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

8. Καπνισάκης Αντώνιος 

9. Μπομπολάκης Χαρίτων 

10. Μαυρογένης Ευτύχιος 

11. Πατεράκης Κων/νος 

12. Δαράκης Ιωάννης 

13. Μαρινάκης Πέτρος 

14. Βουρδουμπάς Κων/νος 

15. Σημαντηράκης Πολυχρόνης 

16. Κασσελάκης Ιωάννης 

17. Λαγουβάρδος Κων/νος 

18. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

19. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

20. Μαυρομάτης Ξενοφών 

21. Καλογεράκης Παναγιώτης 

22. Τσαγκαράκης Γεώργιος  

23. Παπαδημητράκη Αργυρώ 

24. Ανθούσης Δημήτριος 

25. Ακρωτηριανάκης Αντώνιος 

Απόντες: 
1. Μαρινάκης Πέτρος 

2. Βουρδουμπάς Κων/νος 

3. Λαγουβάρδος Κων/νος 

4. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

5. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

6. Μαυρομάτης Ξενοφών 

7. Τσαγκαράκης Γεώργιος  

 

 

 

Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης παρίσταντο δεκαοκτώ (18) από συνολικά είκοσι πέντε 

(25) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Στη συνεδρίαση επίσης παρίστατο ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης και η δημοτική 

υπάλληλος Ιωάννα Βουρδουμπά για την τήρηση των Πρακτικών. 

Οι κ.κ. Δημοτικοί Σύμβουλοι Δημητρογιαννάκης Στυλιανός, Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη 

Χρυσάνθη και Μπομπολάκης Χαρίτων προσήλθαν μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης του 10
ου

 

θέματος ημερήσιας διάταξης. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
ΑΔΑ: 6ΚΕΤΩΞ5-ΙΣ2



[2] 
 

Κατόπιν της διαπίστωσης απαρτίας σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 3852/2010, ο 

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αντώνης Φραγκονικολάκης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και κάλεσε τους εισηγητές των θεμάτων να εισηγηθούν σχετικά. 

Ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης εισηγούμενος το 23
ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου προς έγκριση το με αριθμ. πρωτ.: 9572/14-06-2024 

εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως ακολούθως:   

Έχοντας υπόψη:  

1. Τη με αριθμό 5236/08-04-2024 αίτηση του κ. Βασίλειου Ιγγλεζάκη 

2. Τη με αριθμό 7772/20-05-2024 απόφαση Τοπικού Συμβουλίου Πλατανιά 

3. Τη με αριθμό 18774/3-12-2019 Βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά 

4. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60Α) «Διατήρηση βιοποικιλότητας κ.α. διατάξεις» 

5. Τη με αρ. πρωτ. 39608/14-9-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 2200Β) «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 

σύνταξης διαγραμμάτων ή άλλων μελετών που απαιτούνται και καθορισμός περιεχομένου και 

στοιχείων που περιλαμβάνονται και αποτυπώνονται για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν.3937/2011 (ΦΕΚ Α΄60)» 

6. Την Εγκύκλιο 12/2012 ΥΠΕΚΑ «Οδηγίες και διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων οικισμών»  

7. Το άρθρο 8 του νόμου 5056/2020 «Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής 

Αντικατάσταση άρθρου 74 ν. 3852/2010» 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9572/14-06-2024 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω με τη με αριθμ. 146/2024 Απόφασή της 

εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έναρξη διαδικασίας κύρωσης κοινοχρήστου χώρου 

(δρόμου) εντός ορίων οικισμού “Πλατανιά», της Δημοτικής Ενότητας Πλατανιά του Δήμου 

Πλατανιά που απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλ. 1:200 που συντάχθηκε με 

ευθύνη του Αγρονόμου Τοπογράφου Μιχάλη Λ. Βεγλιρή, με ημερομηνία μελέτης Απρίλιο 2024. 

«Υπέρ» της σχετικής εισήγησης ψήφισαν όλοι οι παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι. 

 

Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου αφού έλαβαν υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης:  

1. Τις ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, 74 του Ν. 4555/18 & 184 του 

Ν. 4635/2019 και του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 

2. Τη με αριθμό 5236/08-04-2024 αίτηση του κ. Βασίλειου Ιγγλεζάκη 

3. Τη με αριθμό 7772/20-05-2024 απόφαση Τοπικού Συμβουλίου Πλατανιά 

4. Τη με αριθμό 18774/3-12-2019 Βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά 

5. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60Α) «Διατήρηση βιοποικιλότητας κ.α. διατάξεις» 

6. Τη με αρ. πρωτ. 39608/14-9-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 2200Β) «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 

σύνταξης διαγραμμάτων ή άλλων μελετών που απαιτούνται και καθορισμός περιεχομένου και 

στοιχείων που περιλαμβάνονται και αποτυπώνονται για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν.3937/2011 (ΦΕΚ Α΄60)» 

7. Την Εγκύκλιο 12/2012 ΥΠΕΚΑ «Οδηγίες και διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων οικισμών»  

8. Το άρθρο 8 του νόμου 5056/2020 «Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής 

Αντικατάσταση άρθρου 74 ν. 3852/2010» 

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9572/14-06-2024 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

10. Τη με αριθμ. 146/2024 εισηγητικού χαρακτήρα Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής   

11. Τη διαλογική συζήτηση των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Δέχεται ως έχει τη με αριθμ. 146/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και εγκρίνει την έναρξη 

διαδικασίας κύρωσης κοινοχρήστου χώρου (δρόμου) εντός ορίων οικισμού “Πλατανιά», της 

Δημοτικής Ενότητας Πλατανιά του Δήμου Πλατανιά που απεικονίζεται στο συνημμένο 

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλ. 1:200 που συντάχθηκε με ευθύνη του Αγρονόμου Τοπογράφου Μιχάλη 

Λ. Βεγλιρή, με ημερομηνία μελέτης Απρίλιο 2024. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
ΑΔΑ: 6ΚΕΤΩΞ5-ΙΣ2



[3] 
 

  

   

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 134/2024  

 

Αφού συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.         ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ.  

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ   

 

ΑΔΑ: 6ΚΕΤΩΞ5-ΙΣ2


		2024-07-08T12:55:17+0300
	Athens




